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فیلم اکشن سینمایی »تاوان« به کارگردانی رامین سهراب در سینماهای ایران اکران می شود. فیلم 
سینمایی »تاوان« به کارگردانی رامین سهراب نخستین فیلم مشترک ایران و فنلاند در ژانر اکشن به 
تهیه کنندگی محسن صرافی، رامین سهراب و یوننا انزوت است. رامین سهراب، کامران تفتی، نادر فلاح، 
مجید سعیدی، ارسلان قاسمی، میلاد میرزایی و ونوس کانلی بازیگران ایرانی فیلم هستند و »جسیکا 
ولف« به همراه »آنتی رینی« بازیگران فنلاندی این فیلم نخستین حضور خود در سینمای ایران را تجربه 
کرده اند. رامین ســهراب، بازیگر و فیلمنامه  نویس، کارگردان، تهیه کننده، رزمی کار و ووشوکار ایرانی 

- فنلاندی است. او مقیم فنلاند است و فیلم های متعدد فنلاندی در کارنامه وی دیده می شود./صباخبر

مستند»یک شب که بارون اومد...« به نویسندگي و کارگرداني رضا خانلري با پایان صداگذاري آماده 
اکران و حضور در جشنواره های بین المللی می شود.  این مستند به تهیه کنندگی یوحنا حکیمي و رضا 
خانلري و با مجري طرحی موسسه فرهنگی هنری ســپند هنر، پس از پنج دهه، در بازگشتي به فیلم 
»حماسه روستازاده گرگانی« یا »اون شــب که بارون اومد« اثر فیلمساز پرآوازه سینماي مستند ایران 
کامران شیردل، به جستجوي ردپاي حقیقت و قضاوت می پردازد. رضا خانلري از فیلمسازانی است که 
احاطه کاملی بر صنعت-هنر سینما داشته و به عنوان مدرس، سال هاست که دروس کارگردانی، تدوین و 

دیگر رشته های سینما را در دانشگاه و دیگر مراکز آموزشی تدریس می کند./صباخبر 

مستند یك شب که بارون اومد... در پایان مراحل فنیتاوان سهراب در سینماهای ایران

کارگاه بین المللی »فیلمسازی واقعیت مجازی 
تعاملی« با حضور »کنان سوباشــی« از چهره های 
آکادمیک ســینمای ترکیه و مدرس دانشــگاه 
استانبول -جراح پاشا در سینما تمدن موزه سینما 

برگزار شد.
جاوید سبحانی به نمایندگی از انجمن سینمای 
جوانان ایران در ابتدای این نشســت اظهار داشــت: 
انجمن سینمای جوانان ایران به عنوان متولی فیلم 
کوتاه در کشور و یکی از بزرگ ترین نهادهای 
آموزشی ســینما، به دنبال 
اضافه کردن بخش وی 
آر و هوش مصنوعی 
به چهل و یکمین 

جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران است. این اقدام 
با همکاری موسسه یونس امره آغاز شده و با توجه به 
غرابت های فرهنگی و ســوابق تعاملات تاریخی دو 
ملت، قدم های اولیه ای در راســتای همکاری بیشتر 
گذاشته است و با توجه به پتانسیل تکنولوژی و تأثیر 
آن بر صنعت سینما، اضافه کردن بخش وی آر و هوش 
مصنوعی به جشــنواره فیلم کوتاه تهــران می تواند 
به تنوع و جذابیت بیشــتر در فرصت های سینمایی 

منجر شود.
کنان سوباشی که دارای لیسانس و فوق لیسانس 
در زمینه سینماســت و ســابقه  طولانی در یکی از 
بزرگ ترین کانال های ترکیه در زمینه ساخت فیلم، 
سریال و برنامه های مختلف دارد، در یک پرزنتیشن 
منحصر به فرد، موضوع تکنولوژی های جدید و سینما 

را مورد بررسی قرار داد.
او در این نشســت گفت: امیدوارم در مناطقی از 
جهان که هنوز سینما ســنتی رایج است با تلفیق 
تکنولوژی و سینمای سنتی، بتوانند اتفاق جدید 

و متفاوتی تجربه کنند.
وی با بیان این کــه برخی از تکنولوژی های 
نویــن می تواننــد امکانات جدیــدی برای 
روایت فیلم به ویژه به تکنولوژی های صوتی، 
رسانه های دیجیتال سینما فراهم کنند، ادامه داد: 
تصور کنید که این عینک ها را به چشم بزنید و به 
جای تماشای تصویر و شــنیدن صدا، با آن ها در 
ارتباط بــوده و حتی می توانید بــا آن ها تعامل 

کنید. سوباشی گفت: این فقط یک شروع است و بعد 
از تولید فیلم، با استفاده از هوش مصنوعی، می توان با 
ارائه  متن مشخص، جهان و شخصیت های داستان را 
تعیین کرد. اما در این حالــت، واقعیت از بین می رود 
و ســینما نمی تواند تضمین کند که آنچه نشان داده 

می شود، بر مبنای واقعیت است یا خیر.
این کارشناس در ادامه گفت: تکنولوژی های جدید 
به افراد این امکان را می دهند که تجربیات جدیدی را 
تجربه کنند؛ اما برای این منظور، نیازمند تجهیزاتی 
مانند دســتکش های شبیه ســاز بو و مزه، لباس ها و 
محرک های مختلف هستیم. این دستگاه ها به منظور 
ایجاد تجربه های جدید و متفاوت برای کاربران ساخته 

شده اند.
کنان سوباشی افزود: سینمای واقعیت مجازی به 
دو قسمت تقسیم می شود؛ واقعیت مجازی سینما که 
بر اساس واقعیت های واقعی است و بیننده می تواند 
در فیلم حرکت کند و اجسام را لمس کند، و فیلم های 
360 درجه که با استفاده از فیلمبرداری در یک مکان 
به صورت 360 درجه ارائه می شود و بیننده آن ها را به 

شکل 360 درجه مشاهده می کند.
وی بیان کرد که سینمای واقعیت مجازی بر اساس 
ساختار سینمای سنتی نیســت و مانند آن ساختار 
دارای زبان، فرم و روایت خاص خودش است. او اشاره 
کرد که بیننده خود می تواند به نوعی در فرآیند تدوین 
فیلم شــرکت کند و جایی که می خواهد را مشاهده 

کند./صباخبر

کنان سوباشی از چهره های آکادمیک سینمای ترکیه:

تکنولوژی های جدید امکان تجربیات جدیدی را به افراد می دهد


